

正味財産増減計算書内訳表  
平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	合計
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	351,096,841	24,298,991	375,395,832
基本財産利息	9,336,191	867,296	10,203,487
配当金収入	252,235,305	23,431,695	275,667,000
配当金収入(振替額)	89,525,345	0	89,525,345
特定資産運用益	287,936	0	287,936
特定資産利息収入	287,936	0	287,936
雑収益	108,033	0	108,033
受取利息収入	108,033	0	108,033
経常収益計	351,492,810	24,298,991	375,791,801
(2) 経常費用			
事業費	351,492,810		351,492,810
研究助成費	340,512,500		340,512,500
普及啓発費	3,798,530		3,798,530
情報交換費	1,000,000		1,000,000
会費	4,624,239		4,624,239
雑費	1,557,541		1,557,541
管理費		16,507,805	16,507,805
役員報酬		3,077,766	3,077,766
職員給付		7,655,443	7,655,443
退職福利費		0	0
旅費		1,045,182	1,045,182
通費		42,900	42,900
旅行費		43,423	43,423
通理事の他		83,848	83,848
の消耗品		201,803	201,803
印刷製本費		104,211	104,211
賃借料		7,087	7,087
租税		3,118,152	3,118,152
雑課費		1,100	1,100
雑費		1,126,890	1,126,890
経常費用計	351,492,810	16,507,805	368,000,615
評価損益等調整前当期経常増減額	0	7,791,186	7,791,186
基本財産評価損益等	2,632,856,136	244,582,264	2,877,438,400
特定資産評価損益等			
投資有価証券評価損益等			
評価損益等計	2,632,856,136	244,582,264	2,877,438,400
当期経常増減額	2,632,856,136	252,373,450	2,885,229,586
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	2,632,856,136	252,373,450	2,885,229,586
一般正味財産期首残高	13,209,389,540	1,364,001,076	14,573,390,616
一般正味財産期末残高	15,842,245,676	1,616,374,526	17,458,620,202
II. 指定正味財産増減の部			
基本財産利息	0	0	0
配当金収入	147,000,000	0	147,000,000
清算益	65,870,135	0	65,870,135
一般正味財産への振替額	89,525,345	0	89,525,345
当年度基本財産評価損益等	1,534,400,000	0	1,534,400,000
当期指定正味財産増減額	1,657,744,790	0	1,657,744,790
指定正味財産期首残高	7,632,170,541	0	7,632,170,541
指定正味財産期末残高	9,289,915,331	0	9,289,915,331
III. 正味財産期末残高	25,132,161,007	1,616,374,526	26,748,535,533

正味財産増減計算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	375,395,832	367,619,330	7,776,502
基本財産利息	10,203,487	9,422,748	780,739
配当金収入	275,667,000	236,286,000	39,381,000
配当金収入(振替額)	89,525,345	121,910,582	△ 32,385,237
特定資産運用益	287,936	1,175,072	△ 887,136
特定資産利息収入	287,936	1,175,072	△ 887,136
雑収益	108,033	109,978	△ 1,945
受取利息収入	108,033	109,978	△ 1,945
経常収益計	375,791,801	368,904,380	6,887,421
(2) 経常費用			
事業費	351,492,810	348,019,136	3,473,674
研究助成費	340,512,500	338,212,500	2,300,000
普及啓発費	3,798,530	4,379,720	△ 581,190
情報交流費	1,000,000	0	1,000,000
会議費	4,624,239	3,844,735	779,504
雑費	1,557,541	1,582,181	△ 24,640
管理費	16,507,805	18,925,210	△ 2,417,405
役員報酬	3,077,766	3,177,765	△ 99,999
職員給付	7,655,443	8,078,303	△ 422,860
退職給付	0	570,000	△ 570,000
福利厚生	1,045,182	1,015,468	29,714
旅費	42,900	8,440	34,460
通信費	43,423	51,367	△ 7,944
理事会費	83,848	92,391	△ 8,543
その他会議費	201,803	121,818	79,985
消耗品費	104,211	307,423	△ 203,212
印刷製本費	7,087	106,313	△ 99,226
賃借料	3,118,152	3,118,152	0
租税公課	1,100	75,110	△ 74,010
雑費	1,126,890	2,202,660	△ 1,075,770
経常費用計	368,000,615	366,944,346	1,056,269
評価損益等調整前当期経常増減額	7,791,186	1,960,034	5,831,152
基本財産評価損益等	2,877,438,400	2,100,320,000	777,118,400
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	2,877,438,400	2,100,320,000	777,118,400
当期経常増減額	2,885,229,586	2,102,280,034	782,949,552
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	2,885,229,586	2,102,280,034	782,949,552
一般正味財産期首残高	14,573,390,616	12,471,110,582	2,102,280,034
一般正味財産期末残高	17,458,620,202	14,573,390,616	2,885,229,586
II. 指定正味財産増減の部			
基本財産利息	0	0	0
配当金収入	147,000,000	129,197,220	17,802,780
清算益	65,870,135	0	65,870,135
一般正味財産への振替額	89,525,345	121,910,582	△ 32,385,237
当年度基本財産評価損益等	1,534,400,000	1,123,073,200	411,326,800
当期指定正味財産増減額	1,657,744,790	1,130,359,838	527,384,952
指定正味財産期首残高	7,632,170,541	6,501,810,703	1,130,359,838
指定正味財産期末残高	9,289,915,331	7,632,170,541	1,657,744,790
III. 正味財産期末残高	26,748,535,533	22,205,561,157	4,542,974,376